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Несоблюдение стандарта преследуется по закону

Настоящий стандарт распространяется на конвективные, тер- 
морадиациоииыс и терморадиационно-коивективные сушильные 
установки с подвесным и напольным конвейером, предназначенные 
для сушки лакокрасочных покрытий и покрытий на основе по
рошковых материалов.

(Измененная редакция. Изм. № 2).

1. типы

1.1. Типы сушильных установок в зависимости от способа пе
редачи энергии и ее вида указаны в табл. 1.

Таблица 1

Способ вередвчя амергжи Обозначение Вид погреб* немой mi ер г» и Обозначение

Газ Г

Конвективный К Элек/роэиергня Э
Пар Г!
Горячая вола В

Тернорадиашюн- т Газ Г
НЫЙ Электроэнергия э

Т ерморадла ционио- т/к Газ Г
конвективный Электроэнергия э
Издание официальное 

★
Перепечатка воспрещена

©  Издательство стандартов, 1989
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1.2. Сушильные установки могут иметь любое конструктивное 
исполнение» указанное в табл. 2.

Т а б л н ц а  2

Кспструшааное ясподиегке ОСохиачсяке

Проходные с подвесным непрерывно движущим
ся конвейером с одним или более числом ходов

ПП-1. ПП-2 и т. п.

Проходные с подвесным циклически движущим
ся конвейером с одним или более числом ходов ППЦ-1. ППЦ-2 и т. п.

Проходные с напольным непрерывно движущим
ся конвейером с одним нлн более числом ходов ПН 1. П11-2 и т. п.

Проходные с нагольным циклически движущим
ся конвейером с одним или более числом ходов ПНЦ-1, ПНЦ-2 и т. п.

Тупиковые с подвесным конвейером с одной 
или большим числом секций СП-1, СП-2 и т. п.

Тупиковые с напольным конвейером с одной 
или большим числом секций СИ 1, СН-2 н т. п.

Проходные с подвесным непрерывно движущим
ся конвейером с тепловым подпором воздуха с 
одним или более числом ходов

ЛПВ-1, ППВ 2 и г. п.

Проходные с подвесным толкающим непрерыв
но движущимся конвейером с тепловым подпором 
воздуха с одним или более числом ходов

ПТВ-1, ПТ В-2 и т. п.

Проходные с  подвесным толкающим непрерыв
но движущимся конвейером е одним или более 
Ч И С Л О М  ходов

ПТ-1, ПТ-2 и т. п.

Проходные с подвесным толкающим циклически 
движущимся конвейером с одним или более чис
лом ходов

ПТЦ-1. ПТЦ-2 и т. п.

П р и м е ч а н и я :
1. Число ходов указывает, сколько раз изделие перемещается в проходноА 

сушильной установке в прямом н Обратном направлении
2. Циклическими называют установки, у которых движение конвейера осу- 

тсствлхется по определенной программе периодически (циклами).
3. Число секций — количество параллельно движущихся зон сушка в тупи

ковой установке.
4. Тепловой подпор воздуха означает расположение проема зовы сушки вы

ше уровня входных н выходных проемов.
( Измененная редакция, Изм. 2).
1.2а. Обозначение размерных рядов изделий, обрабатываемых, 

в сушильных установках проходных с подвесным толкающим не-
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прерывно движущимся конвейером с одним ходом, указаны в 
табл. 2а.

Т а б л и ц а  2а

Рал.чери обрабатываемого изделия ИХ А. я Шифр

0.4 х  1.0 01
0.4 X 1.6 02
0.4 X 2.0 03

0,63X1.0 О»
0.63X1.6 05
0.63x2.0 06
1.0Х 1.6 07
1.0Х 2.0 08
1.0Х 2.5 09
1.6X1.6 10
1.6X2.0 11
1.6X2.5 12
2.0Х1.6 13
2,0X2.0 14
2.0Х2.5 15

(Введен дополнительно, Изм. № 2).
1.3. Устанавливают следующую структуру обозначения сушиль

ных установок:
х -  X XX- XX

I способ передачи I вид потребляемой [конструктивное размеры обра-
I анергии |твергни | исполнение батывземого
--------------------------  ‘ изделия_______

П р и м е ч а н и е .  Размеры обрабатываемого изделия указывают следую
щим образом: для установок проходных с подвесным толкающим непрерывно 
движущимся конвейером с одним ходом приводится шифр:

для установок проходных с напольным непрерывно движущимся конвейером 
с одним ходом — ширина и высота изделия в метрах, для остальных установок — 
длина, ширина и высота в метрах.

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  термораднанионно- 
конвективной (Т/К) сушильной установки с электрообогревом 
(Э) проходной (П) с подвесным толкающим (Т) непрерывно 

д в и ж у щ и м с я  конвейером с тепловым подпором воздуха (В), од
ноходовой (1), в котором обрабатываются изделия шириной 
0,63 м и высотой 1,6 м (05);

Сушильная установка Т(К-ЭПТВ—1—05 ГОСТ 23093--78

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  терморадиационной 
(Т) сушильной установки с электрообогревом (Э) проходной (П) 
с напольным (Н) непрерывно движущимся конвейером, однопро-
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ходной (I),  в которой обрабатываются нзделя шириной 0,4 м и 
высотой 1,0 м;

Сушильная установка Т-ЭПИ—1—0,4ХГ0 ГОСТ 23093—78 
Пример условного обозначения конвективной (К) сушильной 

установки с газовым обогревом (Г) проходной (П) с напольным 
циклически движущимся конвейером (НЦ), двухходовой* (2), "в 
которой обрабатываются изделия длиной 1,5 м, шириной 0,63 м и 
высотой 1,0 м;
Сушильная установка К -ГИ Н Ц -2—1,5X0,63X1,0 ГОСТ 23093—78 

(Измененная редакция, Изм. № 2).
1.4. Выбор типов сушильных установок приведен в рекомендуе

мом приложении.

2. ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

2.1. Основные размеры сушильных установок конвективных 
проходных с подвесным конвейером одноходовых (черт. 1) долж
ны соответствовать табл, 3.

Шири» г Высот» 
имели» Л

Ширин» 
проем* *i

Высот» 
о|'0#м» й(

Виутдоияя 
ширм* о уста- 
ИИИЬа! Я. *!»• 

болт*
Расстояние от ни

за имели» а« 
проема Aj

1000 1120
6.30 1600 900 17СО 2500

2000 2120
100

1600 1700
1000 2000 1320 2120 3000

2500 2650
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Продолжение табл. .?

Ширине 
ятаелии 6

Высота 
■одели* .<!

Ширина 
проси* Л,

Высота 
просиа Л,

Внутренняя 
ширина уста 
MORKH о .  нс

б ы к

Расстояние от 
ш и  наделяя д о  

проеиа fti

1600

1600

2000

1900

3550

200

2000 2.360

2500 2800

2000

1600

2360

1900

40002000 2360

2500 2800

(Измененная редакция, Изм. Л» 2).
2.2. Размеры конвективных проходных с подвесным конвейе

ром двухходовых (черт. 2) и трехходовых (черт. 3) сушильных 
установок должны соответствовать табл. 4.

Черт. 2
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Ширина ях&елня 
6

Высота вислая  
А

Ширкав проема Высота проема
А,

Расстояние от 
ним кисляя  
ао проема h  1

630

1000

900

1120

100

1600 1700

2000 2120

1000

1600

1320

1700

2000 2120

2500 2650

1600

1600

2000

1900

200

2000 2360

2600 2800

2000

1000

2360

1900

2000 2360

2500 2800
П р и м е ч а н и я :
1. Внутренняя ширина установки 8  определяется числом ходов конвейера 

о установке и радиусом разворота кзде-аия R с учетом необходимых зазоров; 
минимальное расстояние от изделия до стенки— 700 мм.

2. Двухходовые установки могут иметь два самостоятельных проема, каж
дый шириной b I, или одни проем шириной
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При развороте изделий в установке на одной звездочке:
1>,-Ъ,+ 10М)х2г. мм. ,
Радиус звездочки г иыйирают по ГОСТ 593—75.
2.3. Размеры сушильных установок конвективных проходных с 

подвесным конвейером циклических (черт. 4) должны соответст
вовать табл. 5.

Ш ирят Я1Д«.1'1Яft Высот.! изделия 
Л

Шиирид проема 
ft.

Высота преем к 
Л|

Внутренняя шя- 
ряна у од н о м *  В , 

яе б о д е

6 3 0

1000

900

2500

25001600 3150

2000 3550

1000

1600

1320
3150

30002000 3550

2500 4000

1600
1600

2000

3150

35502000 3550

2500 4000

2000

1600

2360

3150

4С002000 3550

2500 4000
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2.4. Размеры сушильных установок конвективных проходных с 
напольным конвейером циклических (черт. 5) должны соответст
вовать табл. 6.

Шарам* 
пхслвя б

Высот.»
НЗЛАПИЙ к

Шарямл 
протма »|

Оысота 
проси» Ь,

Внутренняя ширима уст* 
мойки В, пс

Вч/трснии* »ы 
сот» установки 

Н. и» более

2000
2000

2500
2240

4000
3000

3550 3750 4500

2500
2000 3000

2240
4500

3000

3750 45003000 3550 3550 5000
400!) 4250 5000

3550
4500

4000
4750 5600

5С00

5000 5300 6000
2.5. Размеры конвективных тупиковых односекционных су- 

пильных установок (черт. 6) должны соответствовать табл. 7.
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Или
ил

л vfic-
.1КЯ

ШИ.
|>ИИ л  
Й«АС- 
ЛИ»

Вы
сота
т л е
■ТИП

1,

Шя-
РММЯ 
• !>0- 
еми

Вмсотл
проема

Ai

Внутренней
ДЛИНА Ji- 
Тиянши Г,
не «5<Мее

Вяу|реянпя 
Н1 й|»ш* ус- 
тамн ях я Н. 

не более

Виутреяяая
вис от» ус 
тявоавя М. 
яе более

2000 I000 1400 3750 3000
2000 2240 3000

2500 I600 2000 4250 3500

3000 '1550 3750 4750 4500

3550
2000 2240

5300
3000

2000 3550 2500 3750 4000 4500

4000
2000 2240

6000
3000

3550 3750 4500

2500 2000 3000 2240
7100

4500 3000

5000 3000
3550

3550
3750

5000 А Г.ЛЛ
6000 2500 3000

8000
4501)

3000 4000 3550 4250 5000 5000

2500 3 5 5 0 3000 3750 9500 4500 4500

7500 .1 ЛАП .3550 5000 елпл3QQ0 4UUU 4 zo 0
11200

oOWI

9000 3550 4500 4000 4750 5600 5600

3000 4000 3550 4250
12500

5000 5000

J0600

J2000
4500 4750

14000 ГТАЛ
J.5000 осгл Я ллл 17000 есл л

JOW

I8000
401Ю

20000
ODU0

20000
5000 5300

22400 гллл
25000 28000

ы хю
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2.6. Размеры сушильных установок терморадиационных п 
зерморадиационно-конвектнвных, проходных с подвесным непре
рывно движущимся конвейером одноходопых (черт. 7) должны 
соответствовать табл. 8.

______ j|
Ll*-> L

Черт. 7

Шнрши изделия 
•

Высотэ изделия 
Л

Ширин! ixpOvMi
Ъ,

Высота iipoeva 
Hi

Внутренняя ши
рила установи» 

К . civ Солее

. 400

1000

710

1120

19001600 1700

2000 2120

630

1000

900

1120
2000гсоо 1700

2000 2120

1000

1600

1320

1700
25002000 2120

2500 2650

2.3-2.6. (Измененная редакция. Изм. № 2).
2.7. Основные размеры сушильных конвективных установок 

проходных с подвесным толкающим непрерывно движущимся 
конвейером одноходовых (черт. 8) должны соответствовать 
табл. 9.
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1, /_____ l i u

Черт. 8

Т а б л и ц а  9
ми

Ширина
наделяя

Ь

Высота
наделяя

Ь

Ширина
проема

г>,

Высота
проем*

А)

Внутренним 
Ширина ус
тановки Я. 
не волсе

Расстояние
от низа из
делии до 
проема А>

Расстояние от 
верха изделии 
до потолка ус

тановки h i

.  , 630

1000

900

1120
2500

100
1600;
2000*

1000 1700

2000 2120

1000

1600

1320

1700
30002000 2120

2500 2650

1600

1600

2000

1900
3550

200 2000

2000 2360

2500 2800

2000

1600

2360

1900

40002000 2360

2500 2800

* Размер допускается принимать только при шаге цепи конвейера 160 мм 
для подвесок сложной конфигурации.

2.8. Основные размеры конвективных сушильных установок 
проходных с подвесным непрерывно движущимся конвейером с 
тепловым подпором одноходовых (черт. 9) должны соответство
вать табл. 10.
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Ширин*
в д ел  «я 

Ь

Высот*
НТДеДМП

*

Ширина 
просиа

а.
Высота 
просиц 

Н.

Внутренняя 
ширин* ус- 
г* ноши В , 
нс болен-

Расстояния 
от ни та и>- 
делня по 
проема h}

Высота подъ
ема л„ нс пенсе

630

1000

900

1120

2500

100

2500

1600 1700 3150

2000 2120 3550

1000

1600

1320

1700

3000
3150

2000 2120 3550

2500 2650 4000

1600

1600

2000

1900

3550

200

3150

2000 2360 3550
2500 2800 4250

2000
1600

2360

1900

4000
3150

2000 2.360 3550

2500 2800 4250

П р и м е ч а н и е .  А, — расстояние от верха изделия до потолка '.станокки 
величина постоянная (1320 мм) и указана на черт. 9.
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Черт. 9

2.9. Основные размеры конвективных сушильных установок 
проходных с подвесным толкающим непрерывно движущимся 
конвейером с тепловым подпором воздуха одноходовых (черт. 10) 
должны соответствовать табл. 11.
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Ши-
рниа
изде
лия

Ь

Вы
сота
и м е
ли»

А

ш*-
рюи
про
ема
Ьх

Вы
сота
пре-
«ыя
А.

Внутренняя 
ширина ус- 
таноики Л. 
нс беиоо

Расстонякс 
от пита Н1- 

делии до 
ироема А>

Расстояние 
от верки но• 

делил по 
потолка ус
тановки А}

Высота 
■О-гьеиа к  и  

ио менее

630

1000

900

1120

2500

100

1600;
2000*

2800; 3150*

1600 1700 3350; 3750*

2000 2120 3750; 4250*

1000

1600

1320

1700

3000

3350; 3750*

2000 2120 3750; 4250*

2500 2650 4250 . 4750*

1600

1600

2000

1900

3550

200

3350; 4000*

2000 2360 4000; 4250*

2500 2300 4500; 4750*

2000

1600

2-160

1900

4000 2000

4000

2000 2360 4250

2500 2800 4750

• Райнеры допускается принимать только при шаге кепи конвейера 160 мм 
для подвесок сложной конфигурации.

2.10. Размеры конвективных сушильных установок проходных 
с подвесным толкающим непрерывно движущимся конвейером 
двухходовых (черт. 11) и трехходовых (черт. 12) должны соот
ветствовать табл. 12.
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Черт. 11
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Шм:»ц!э
миелит

Ь
В иста
ЮДЛИ1Л

*

UIiOiiiiii
i.pflcM*

а.

S u io i .1
ппосчл

ft.
Расстояние от паи  
иадс.тпа ЛО проси»

А,
Расстояние от »*»*а 
и <д«лч к до потолка 

yi-гацонки ft«

630

1000

900

1120

100

1600;
2000*

1600 1700

2000 2120

1000

1600

1320

1700

2000 2120

2Ж> 2650

1600

1G00

2000

1900

200

2000 2360

2500 2800

2000

1600

2.160

1900

20002000 2Л60

2500 2800

♦ Размеры допускается принимать только при шаге цепи конвейера 160 мм 
для подвесок сложной конфигурации.

2.11. Размеры конвективных сушильных установок проходных 
с подвесным непрерывно движущимся конвейером с тепловым 
подпором воздуха двухходовых (черт. 13) и трехходовых 
(черт. 14) должны соответствовать табл. 13.
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Ш и р а к а
т л е л и »

b

ВЫ -ЕОТ*
т л е л  и я  

h

Ш а р ю *
проема

Ь .

В ы с о т »

А .

Расстояние от иная 
изделии до проема 

Л»
Высота пэаъсн а .  Л*

КС  UCUCC

t o o n 1120 2 5 0 0

G30 Г 600 900 1700 100 3350

2000 2120 3550
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мм
Прсдолжение табл. 13

Ш шши» 
■меля» 

Ь

Высота 
и (делил 

.V

Ширяла 
1 роема 

6.

Высота
проема

At

Расстояние от нм» 
изделия *о проема 

А,
Высота подъема. Л,.

кс мслсе

1600 1700 3150

1000 2000 1320 2J20 100 3550

2500 2050 4000

1600 1000 3150

1600 2000 20С0 2360 3550

2500 2800
200 4250

1600 1900 3150

2000 2000 2360 2360 3550

2500 2800 4250

П р и м е ч а н и е .  h3 — расстояние от верха изделия до потолка установки 
величина постоянная (1320 мм) и указана на черт. 13 и 14.

2.12. Размеры конвективных сушильных установок проходных с 
подвесным толкающим непрерывно движущимся конвейером с 
тепловым подпором воздуха двухходовых (черт. 15) и трехходо
вых (черт. 16) должны соответствовать табл. 14.

Черт. 15
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!

J

|

г 
п / / / / / / /

у /
т н

(
-  ^  , h

L

< f c =
- t

Черт. 16 

ми
Т а б л и ц а  14

Ширин»
»>ЯСЛИ»

Ь

!5ы.
сотаlipo
ma

А

Ши-
рина
про
еиа
Ь.

Вы
сота
про
ема
Л .

Расстояние от 
ии.и изделия «о 

npofv.i Ai

Рзесточиие отверха изделия 
*о потолка 

установки *!
Высота подъема, Л*.

ИС *СНС«

1000 1)20 2300; 3150*
6,30 1600 900 1700 •3,350; 3750*

2000 2120
100

.3750; 4250*
1600 1700 1600;

2000

3350; .3750*
1000 2000 1320 2120 3750; 4250»

2500 2650 •1250; 4750*
1600 1900 .3550. 4000*

1С00 2000 2000 2360 4050; 4250*

2500 2300
200

4500; 4750*

1600 1900 4000
2000 2000 2360 2360 2000 1250

2500 2300 4750

• Размеры допускается принимать только при шаге цепи кошийсрз 100 мм 
для подвесок сложной конфигурации.

2.13. Размеры конвективных сушильных установок проходных 
с подвесных» толкающим конвейером циклических одноходовых 
(черт. 17) должны соответствовать табл. 15.
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Ши
рина
изде
лия

Высота
И УОРЛИ*

А

Ши
рина 
г. ро
ем а

Высот» проема 
А.

Вяутреяняя ширина 
установки Й. 

яе более

Расстояние ot *ср»а 
иуделиа до потолиа 

установки h ,

630

1000

900

2Я00; 3155*

2500

1600:
2000*

1600 3350; 3750»

2000 3750; 42 5 0 -

1000

1600

1320

3350: 3750*

30002000 3750: 4250*

2500 4250: 4750*

1600

1600

2000

3350: 3750*

3550

2000

2000 3750: 4250*

2500 4250; 4750*

2000

1600

2360

3750

40002000 4250

2500 4750

• Размеры допускается принимать только при шаге цепи конвейера 160 мм 
для подвесок сложной конфигурации.

П р и м е ч а н и е .  й,=П,— (Л+А,) зависит от размера доери.
2.14. Размеры терморадиацнонных и терморадиацнонно-кон- 

вективныт сушильных установок проходных с подвесным непре
рывно движущимся толкающим конвейером одноходовых 
(черт. 18) должны соответствовать табл. 16.
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Черт. 18

Та 6л вца 16

Ширина
изделии

Ь

Bi/cora
изделия

А

Ши-
инк»
про-
*мя

Высота
Проем*

Ь,

Внутренняя ШфМНД
установки В .  

не более

•' > ■••“»' от дери  
Н а  ДО 1ЮТОЛК1

У* тоновое к .

400

1000

710

1120

1900

1600:
. 2000*

»впо 1700

2000 2120

т

1000

900

1120

20001600 1700

2000 2120

1000

1600

1320

1700

25002000 2120

2500 2650

• Размер допускается принимать только при шаге цепи конвейера 1G0 «и* 
для подвесок сложной конфигурации.

2.15. Размеры длипы зоны сушки и тамбура.
2.15.1. Длину зоны сушки проходной установки (L),  мм. опре

деляют по формуле
Z.-I000 V t,

где V —  скорость конвейера, м/мин;
t — продолжительность сушки, мин.

2.15 2. Длину двухходовой и трехходовой установок (L), мм. 
определяют по формулам 

для двухходовой:
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Z. =  1000 ( V<~~- ■ +  +  0,2),

где V и t no и. 2.15.1;
г —  радиус звездочки, м;
R — радиус разворота изделия, м;

для трехходовой:

L -  1000[ +  (/?-Ю.2)] ;

для трехходовой с тепловым подпором:

£ =  ЮОо[ +2(/?-{-0,2) J .

2.15.3. Длину зоны сушки установки с циклическим перемеще
нием конвейера ( I ) ,  мм, определяют по формуле

L - / + / 3 (л—1)- г (1600 + 2000),
где / — размер изделия, включая приспособления для навески 

в направлении осн движения конвейера, мм;
/* — расстояние (шаг) между изделиями, мм; 
л — количество изделий в установке.

2.15.4. Длину тамбура I, определяют размерами изделий и 
конструкции воздушных завес у проемов; минимальная длина 
тамбура 1320 мм, для многоходовых — 1500 мм.

2.15.5. Длину тамбура Л в установках с тепловым подпором 
воздуха определяют по стандартным элементам вертикальных 
поворотов трассы в зависимости от высоты подъема, hi.

2.7,—2.15.5. (Введены дополнительно, Изм. ЛЬ 2).
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ПРИЛОЖЕНИЕ 
Рекомендуемое 

. * I

Выбор сушильных установок

1. Сушильные установки выбирают в зависимости от характера пролнюдег- 
ва и конструктивных особенностей окрашиваемых изделий по табл. 1 настоящего 
приложения.

Таблица I

Tin проилеодства Характеристике сиря- 
ш>ша«»их к (дел и Л Тип установку

Массовое и крупно
серийное. средис-сс 
рнйное

Мелкосерийное

Различных размеров 
I и 11 групп сложности

Различных 
любой грУ,,,,ы 
cm

Различных 
любой группы 
ста

размеров
сложно-

размеров
сложио-

Терморадиацнониыс м терхо- 
радяационно-конвежтпввые
с подвесным или напольным 
непрерывно движущимся кон
вейером.

Конвективные с зтодкепи» 
или напольным непрерывно- 
движущимся конвейером

Конвективные тупиковые е 
подвесным или напольным кон
вейером

(Измененная редакция, Изм. Лй 2).
Ja. Установки сушильные с тепловым подпором воздуха целесообразны при 

температуре сушки более 15CfC.
(Введен дополнительно. Изм. Л* 2).
2. Вид энергии выбирают в зависимости от температуры сушки лакокрасоч

ного материала по табл. 2 настоящего приложения.
Таблица 2

Температура сушки. X Вид потребляемой niepji.it

До 90е Электроэнергия, газ, пар, горяча*
вода

Болес 9СГ Электроэнергия, газ

(Измененная редакция, Изм. Ж 2).
3. Нагрев окрашенной поверхности непосредственно топочными газами ис

пользуют только в тех случаях, когда продукты сгорания химически не нзаимо 
действуют с лакокрасочным покрытием и ест  в них ые содержится вешссщ. вли 
тощих на его декоративные свойства. В противном случае применяют воздух, 
на треплем л ft в теплообменниках топочными газами.

4. В полевых условиях применяют сушку терморадиационным метолом
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